1

平成 23 年７月 25 日

各   位

 会 社 名   イーピーエス株式会社

 代 表 者 名  代表取締役社長  厳 浩

 （コード番号 4282 東証第一部）

 問 合 せ 先   取 締 役   神 宮  孝 一

 電 話 番 号  03- 568 4 - 7 7 9 7（代表）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 23 年７月 25 日開催の取締役会において、当社 100％連結子会社でありますＥＰＳイン

ターナショナル株式会社（以下、ＥＰＳインターナショナル）を合併（以下、本合併）することを決議

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は、100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項内容を一部省略して開示

しております。

記

１．合併の目的

ＥＰＳインターナショナルは、海外ＣＲＯ事業を展開してまいりましたが、当社グループの経営再

編の一環として、より一層の効率化を図るため、当社と合併することにいたしました。

中国における事業基盤をより確立し、経営資源を集中し、機動的な事業展開を図り、今後は、当社

がアジアを含む海外ＣＲＯ事業を強化し、日本における臨床開発との一体化を図りながらアジアパシ

フィック地域においてもＣＲＯのリーディングカンパニーを目指してまいります。

なお、EPS インターナショナルのグループ会社である上海日新医薬発展有限公司、EVER

PROPGRESSING SYSTEM PTE.LTD.（シンガポール）、Ever Progressing System (Hong Kong) Limited、

全面顧問股份有限公司（台湾）、EPS International(Korea)Limited.及び ADM Korea Inc.については、

今後も海外におけるＣＲＯ事業を行う会社として当社グループにて存続いたします。

２. 合併の要旨

(１) 合併の日程

 合併決議取締役会 : 平成 23 年７月 25 日

 合併契約締結 : 平成 23 年７月 25 日

 合併の期日（効力発生日） : 平成 23 年９月１日（予定）

 合併承認株主総会 : 本合併は、会社法第 796 条第３項に規定する簡易合併及び同法

第 784 条第１項に規定する略式合併であるため、合併契約承認

株主総会を開催いたしません。

(２) 合併方式

 当社を存続会社とする吸収合併方式で、ＥＰＳインターナショナルは消滅会社となり解散いた

します。

 2

(３) 合併に係る割当ての内容

 本合併による株式その他金銭等の割当てはありません。

(４) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 ＥＰＳインターナショナルは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要                        平成 23 年３月 31 日現在

( 1 ) 商 号
イーピーエス株式会社

（存続会社）

ＥＰＳインターナショナル株式会社

（消滅会社）

( 2 ) 事 業 内 容 ＣＲＯ事業等 ＣＲＯ事業等

( 3 ) 設 立 年 月 日 平成３年５月 30 日 平成 19 年４月２日

( 4 ) 本 店 所 在 地 東京都文京区後楽２丁目３番 19 号 東京都新宿区下宮比町２番 23 号

( 5 ) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 厳 浩 代表取締役社長 一木 龍彦

( 6 ) 資 本 金 1,875,251 千円 100,000 千円

( 7 ) 株 式 発 行 総 数 180,800 株 4,000 株

( 8 ) 決 算 期 ９月 30 日 ９月 30 日

( 9 ) 大株主及び持株比率

有限会社 ワイ・アンド・ジー

18.53％

厳 浩

11.35％

イーピーエス株式会社

100.00％

(10) 純 資 産 14,347,262 千円（連結） 38,578 千円（単体）

(11) 総 資 産 20,650,639 千円（連結） 314,354 千円（単体）

(12) １ 株 当 た り 純 資 産 70,149.38 円（連結） 9,644.71 円（単体）

(13) 売 上 高 29,451,046 千円（連結） 492,696 千円（単体）

(14) 営 業 利 益 4,415,203 千円（連結） △6,485 千円（単体）

(15) 経 常 利 益 4,443,988 千円（連結） △12,644 千円（単体）

(16) 当 期 純 利 益 2,191,407 千円（連結） △17,872 千円（単体）

(17) １株当たり当期純利益 12,255.43 円（連結） △4,468.18 円（単体）

（注）上記(10)～(17)については、平成 22 年９月期決算の数値を記載しております。

４.合併後の状況

  合併後の当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期の変更はありません。

５.今後の見通し

  本合併は、当社と当社 100 ％出資連結子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響は

軽微であります。

以 上

問い合わせ先： イーピーエス株式会社 社長室 南  丈 裕 03-5684-7826

 ＥＰＳインターナショナル株式会社 管理部 古賀 秀樹 03-5225-7971